

# Forældre er glade for kommunens skoler

En ny undersøgelse viser, at forældrene generelt synes godt om folkeskolerne og lærernes arbejde rundt omkring i kommunen.

## UNDERSØGELSEN

Af Nanna Bach Andersen  
nana@berlingskemedi.dk

**RINGKØBING-SKJERN:** Kommunen står bag en undersøgelse blandt forældre, der har børn i en af kommunens folkeskoler eller SFO'er.

Undersøgelsen er forældrene blevet stillet en lang række spørgsmål, og generelt er de ganske tilfredse med folkeskolerne og lærernes arbejde.

Tilfredsheden blandt forældrene er specielt høj ved de små og mellemstore skoler, mens de store skoler generelt ligger lavt i tilfredshed blandt forældrene.

### Højest og lavest på listen

Når det kommer til den gennemsnitlige vurdering, ligger Holmsland, Borris og Heesko-ler højest. I den anden ende af skalaen ligger Bork, Videbæk og Amagerskolen.

I nogle tilfælde er der endda



Holmsland Skole ligger på førstepladsen, når forældrene skal sige, hvor tilfredse de samlet set er med deres barns skole.

sats, skole-hjem samarbejdet, de fysiske faciliteter og skolefritidsordningerne (SFO).

2.489 forældre har besvaret undersøgelsen - det svarer til, at 57 procent af dem, der blev inviteret til at deltage i undersøgelsen, har valgt at svare.

Man skal dog være opmærksom på, at nogle forældre har flere børn, der går i skole eller i SFO, og derfor har disse forældre besvaret et spørgeskema for hver af deres børn.

### Udvalg af artiklerne

På dagbladet har vi valgt at se på tre spørgsmål, hvor tre forskellige skoler har klarert sig ekstra godt.

Det skal forstås på den måde, at det er spørgsmål, hvor langt størstedelen af forældrene har været tilfredse eller meget tilfredse.

Med at lægge en politik, der omfatter skoleområdet, og det skulle blandt andet ske ved at skabe viden om forældrenes oplevelse af skolerne.

I alt bliver der i undersøgelsen spurgt ind til fem forskellige emner: Undervisningskvaliteten, den pædagogiske ind-

stor forskel fra den skole, der ligger i toppen, til den skole der ligger nederst. Men det er kun i ganske få spørgsmål, at nogle skoler når ned under en middelt vurdering.

Formålet bag undersøgelsen var at hjælpe børne- og familieudvalget i kommunen



Kommunens undersøgelse viser, at forældrene til børn på Holmsland Skole, er rigtig godt tilfredse med den hjælp, børnene får med lektier og også med den faglige fordybelse. Foto: Tommy Kofeod

→ [www.rksk.dk](http://www.rksk.dk)

Læs hele rapporten på kommunens hjemmeside

## Lektiecaféen kører i Holmsland

Holmsland Skole er den bedste i kommunen til at hjælpe med lektier, viser en ny undersøgelse.

### FOLKESKOLE

Af Nanna Bach Andersen  
nana@berlingskemedi.dk

**HOLMSLAND:** En dreng sidder og tæller på fingrene, mens hans blyant og blik er rettet mod matematiklektierne, der ligger foran ham.

Efter lidt tid ryger hans hånd i vejret, og dansklærer Bettina Frich går derhen. Men det er hurtigt tydeligt, at her kræves der en matematiklærer.

«Lars. Mads skal bruge dig», siger Bettina Frich til sin kollega Lars Husted. Han er den, der tager hånd om elevernes matematiske problemer hver onsdag i lektiecaféen på Holmsland Skole.

«Og taget hånd om det er netop, hvad der bliver gjort på Holmsland Skole ifølge en ny undersøgelse.

I undersøgelsen er forældre til børn i folkeskolerne i kommunen blandt andet blevet

spurgt om, hvordan hjælpen til lektier er på deres børns skole.

Blandt 24 skoler er Holmsland Skole - stærkt forfulgt af Stauning Skole - den bedste.

I alt har 93 procent af forældrene svaret, at de er tilfredse eller meget tilfredse med skolens lektiehjælp. De sidste syv procent har svaret: «Hverken eller» til spørgsmålet.

### Bedre til matematik

Spørger man to af eleverne, der går til lektiecafé hver onsdag, er man heller ikke i tvivl om, at de er tilfredse.

«Det er rart at få hjælp, hvis der er noget, man ikke kan finde ud af - også hvis ens forældre ikke kan finde ud af det», siger Matilde Dyrby fra 5. klasse, og det giver Louise Møller hende ret i.

«Det ville nok ikke gå særligt godt med matematikken derhjemme», siger Louise Møller, der også går i 5. De to piger har sat sig sam-



Koncentrationen hos de 15 elever var stor under onsdagens lektiecafé. Her ses Matilde Dyrby og Louise Møller, mens de får hjælp til deres noveller af dansklærer Bettina Frich. Foto: Tommy Kofeod

men og er i gang med at skrive noveller til dansk, og her kan Bettina Frich hjælpe til.

Men hjælp er generelt ikke noget, eleverne i dagens lektiecafé bruger lang tid på.

«De elever, der kommer til lektiecafé, er ikke udelukkende børn, der har svært ved

lektierne. Det er også børn, der gerne vil være fri for lektierne, når de kommer hjem», siger Lars Husted og påpeger, at det er nogle meget motiverede elever, der bruger lektiecaféen.

### Mange grunde til succes

Motivationen hos eleverne er da også vigtig, men det samme er motivationen hos lærerne.

«Lektiecaféen har høj prioritet blandt lærerne, og det betyder, at hvis vi går forbi lektiecaféen og ser, at der bare venter på hjælp, så går vi oftest ind og hjælper, selv om det ikke er os, der har dagens café siger Lars Husted.

Bettina Frich har også en tåre i øjet, hvorfor forældrene er så tilfredse med skolens lektiecafé:

«Det er nok nærværende lærere, men skal heller ikke undervurdere, at det er en lille skole, og vi kender børnene og kender os. Det giver mere til og ro», siger Bettina Frich.

## HOLMSLAND SKOLE:

RO OG ORDEN: NUMMER 2 UD AF 1238 SKOLER  
SOCIAL TRIVSEL: NUMMER 16 UD AF 1238 SKOLER  
FAGLIG TRIVSEL: NUMMER 26 UD AF 1238 SKOLER

I RINGKØBING-SKJERN KOMMUNE:  
RO OG ORDEN: NUMMER 1  
SOCIAL TRIVSEL: NUMMER 2  
FAGLIG TRIVSEL: NUMMER 3

(KILDE: UGBREVET A4)

